
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 9. ledna 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 9. ledna 2018 
 

Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Václav Kuchynka.  
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Tichomir Mirkovič.  
 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor 
Šinkovec, pan Milan Kreisinger. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Václav Kuchynka přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:47 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 9. ledna 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 2. 1. 2018 
b) Vyhodnocení cash-flow k 31. 12. 2017 

5) Rozhodnutí o přidělení dotace z SR ČR 2018 
6) Dotace 2017 
7) Vyúčtování jednot  
8) Členská základna 

a) Kontrola stavu členské základny 
b) Proces vystoupení z ČsOL 
c) Formulář Hlášení o změně v evidenci 

9) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 

10) Podněty z jednoty Valtice 
11) Doplnění rady ÚSTR 
12) Sanatorium Buchtův Kopec 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 9. ledna 2018 

13) Výběrová řízení 
14) Různé 
15) Pozvánky 
16) Pošta 
17) Závěr 
 
Br. Jiří Filip navrhl rozšíření programu o bod 4 Správa nemovitosti. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval, že nyní bude do března přerušeno „sanosilování“ vody 
po domluvě s hygienou, poté proběhnou další testy a rozhodne se o dalším postupu. 
Br. Pavel Budinský upozornil, že je potřeba vzít v potaz podmínky vycházející z nového 
zákona. 
Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL pověřuje předsedu 
ČsOL br. Pavla Budinského prosazením sjednocením cen za energie ve výši cca 1 000,- 
Kč za megawatthodinu a ekonomickému tajemníkovi ČsOL připravit přefakturace 
cen energií. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   

ad 5) Ekonomická situace 
a)Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ke 2. 1. 2018 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Vyhodnocení cash-flow k 31. 12. 2017 

Br. Milan Mojžíš předložil vyhodnocení cash-flow k 31. 12. 2017 a podal vysvětlení. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí předložený materiál a ukládá předložit na další 

jednání PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 6) Rozhodnutí o přidělení dotace ze SR ČR 
Br. Milan Mojžíš informoval o schválení dotace 6 mil. Kč pro ČsOL na rok 2018 ze Státního 
rozpočtu ČsOL.  
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestu PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   

ad 7) Dotace 2017 
Br. Milan Mojžíš informoval o postupu vyúčtování dotací krajů a měst za rok 2017. Dále 

informoval, že do 21. ledna musí být vyúčtovány dotace MO ČR a následně pak dotace ze 

Státního rozpočtu ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 9. ledna 2018 

ad 8) Vyúčtování jednot 
Br. Milan Mojžíš informoval o odeslání formulářů účetní uzávěrky a výzvě k odevzdání 

účetních uzávěrek jednot s termínem do 20. ledna 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Ekonomické komisi zapracovat 
účetní uzávěrky jednot do vyúčtování ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 9) Členská základna 
a) Kontrola stavu členské základny 

Br. Milan Mojžíš informoval o odeslání formulářů Stav členské základny k 1. 1. 2018 a 

výzvě k odevzdání aktualizovaných seznamů členů jednot a kontaktních údajů 

s termínem do 20. ledna 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Proces vystoupení z ČsOL 
Br. Jiří Filip informoval o současné praxi při vystupování členů z ČsOL a navrhl 
napříště požadovat písemné vyjádření člena, který chce vystoupit z řad ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá sekretariátu připravit pokyn 
pro předsedy jednot ČsOL ve změně postupu při vystoupení člena z ČsOL a předložit 
jej na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

Br. Milan Mojžíš informoval o vystoupení Mileny Kolaříkové z ČsOL. 
 
c) Formulář Hlášení o změně v evidenci 
Br. Jiří Filip předložil nový vzor formuláře Hlášení změn v evidenci ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere novou podobu formuláře na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 10) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec informoval o tom, že pracovníci projektu PoVV mají podepsané 

pracovní smlouvy na rok 2018 dle rozhodnutí RV ČsOL. Dále informoval o záměru 

vytvoření loga projektu PoVV a požádal o stanovisko SO ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá připravit grafický návrh 
podoby loga. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

11:40 hod. – br. Tichomir Mirkovič se připojil k jednání (počet hlasujících 4) 

b) Zámeček 

Br. Viktor Šinkovec informoval o schůzce stran parkoviště před objektem Zámečku. 

Br. Milan Mojžíš doplnil, že na včerejším koncertu sešel s hejtmanem Pardubického 

kraje a tlumočil jeho zájem o setkání s předsedou ČsOL ohledně další spolupráce 

v letošním roce. 

Dále podal informace ve věci loga projektu Zámeček. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 9. ledna 2018 

ad 11) Podněty z jednoty Valtice 
Br. Milan Mojžíš předložil podnět jednoty Valtice k Republikovému výboru ve věci 

zevrubné kontroly členské základny ČsOL. 

Br. Milan Mojžíš připomněl, že problematikou kontroly členů přes veřejnou databázi ABS 

se zabýval Republikový výbor ve svém minulém funkčním období a zaujal stanovisko, 

které se dále dodržuje. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere doručený podnět na vědomí. SO ČsOL 
konstatuje, že uvedené požadavky jsou v rozporu s platným usnesením RV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

Br. Milan Mojžíš předložil podnět jednoty Valtice k Rozhodčí radě ve věci plánované 

kontroly Jednoty ČsOL Valtice. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že nemá kompetenci se touto kauzou zabývat. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

11:55 hod. – k jednání se připojil pan Jan Boček (CČHS), v rámci jednání bylo podepsáno 
Memorandu o vzájemné spolupráci ČsOL a CČHS. 

ad 12) Doplnění rady ÚSTR 
Br. Milan Mojžíš informoval o doplnění rady Ústavu pro studium totalitních režimů, kde 

jsme podpořili kandidáta Karla Černého. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 13) Sanatorium Buchtův Kopec 
Br. Milan Mojžíš předložil nové podmínky nákupu objektu bývalého Sanatoria Buchtův 

Kopec. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 14) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit je na 
další jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 15) Různé 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu včerejšího koncertu Hudby Armády České 

republiky. Dále informoval, že válečné veterány přijal Radek Augustin, vedoucí Úřadu 

Vlády ČR. 

ad 16) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 17) Pošta 
Vyřízena. 

ad 18) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 12:20 hod. 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  


